
ANUNCIO DE LICITACIÓN RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DEL 

MANTENIMIENTO DE LA FIBRA ÓPTICA INSTALADA A TRAVÉS DEL 

CONVENIO CON EL GOBIERNO DE CANARIAS PARA EL AYUNTAMIENTO Y EL 

PLAN E (2010), MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO CON PUBLICIDAD, 

TRAMITACIÓN ORDINARIA.    

 

Fecha de envío a la web municipal: 15 de enero de 2014. 

1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de documentación o 

información: 

a) Exmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración Interna Patrimonio y 

Contratación. 

c) Obtención de documentación e información: 

1) Servicio de Administración Interna, Patrimonio y Contratación.  

2) c/ Elías Bacallado 2-A, OFRA, 1ª planta. 

3) 38010. Santa Cruz de Tenerife. 

4) Teléfonos: 922 605074; 922 605073. 

5) Telefax: 922 606194. 

6) Correo electrónico: rbencas@santacruzdetenerife.es: jgalarm@santacruzdetenerife.es 

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://www.sctfe.es/perfil-de-contratante/ 

8) Número de expediente: 2013/2/0011. 

 

2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo: Servicios 

b) Descripción: Contratación del mantenimiento de la fibra óptica instalada a través del 

Convenio con el Gobierno de Canarias para el Ayuntamiento y el Plan E (2010), mediante 

procedimiento negociado con publicidad, de acuerdo a las condiciones establecidas en el Pliego 

de Prescripciones Técnicas que se adjunta y en el que se incluyen los siguientes servicios: 

- Servicio de asistencia telefónica. 

- Mantenimiento preventivo y correctivo. 

- Otros servicios complementarios. 

c) Duración del contrato: dos años, a partir de la formalización.  

d) Admisión prórroga: si, por otros dos años. 

e) CPV (referencia nomenclatura): 64200000-8. 

 

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación ordinaria. 

b) Procedimiento: negociado con publicidad. 

c) Criterios de adjudicación: los señalados en la cláusula 8ª del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares. 

d) Fecha límite de presentación de ofertas: 27 de ENERO de 2014. 

e) Lugar y modalidad de presentación de ofertas: se recoge en la cláusula 9ª del PCAP. 

  

4.- Presupuesto de licitación:  

Importe neto:  46.261,68.-€ ;     I.G.I.C 7%: 3.238,32.-€ ; Importe total:  49.500,00.-€ 

Valor estimado del contrato: 92.523,36.-€. 

 

5.- Garantías Exigidas:  

Provisional: No se exige.   

Garantía Definitiva: 5% del importe de adjudicación, excluido IGIC. 

 

6.- Requisitos específicos del contratista: solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional, señalada en la cláusula  4ª del PCAP. 

 

En Santa Cruz de Tenerife a 15 de enero de 2014. 

mailto:rbencas@santacruzdetenerife.es
mailto:jgalarm@santacruzdetenerife.es

